(...) Accidit ergo quod olim domnus Alfonsus bone memorie portugalie rex qui antea infans uocabatur in tantum (?) terram illam dilatauit et de ea regnum latum et spaciosum fecit et ab hac sacrosancta sede de infante meruit rex uocari, propter cuius strenuitatem et meritorum dotem concessionem a romana ecclesia per priuilegium obtinuit quod nulla ecclesiastica persona ab (...) est in regno suo iurisdictionem uel potestatem aliquam haberet nisi papa uel eius legatus. Obtinuit item quod quamcumque terram a sarracenis occupasset propter exaltationem fidei quam de [...] tum dilatauerat sarracenis opprimendo et eos per archiepiscopum suum bracarensem ad fidem conuertendo cuicumque uellet posset supponere ecclesias. Factum est igitur quod inter alias multas terras quas abstulit sarracenis hos duos episcopatus de quibus agitur de manibus ipsorum liberauit et per bracarensem archiepiscopum gentes illas ad fidem conuertit. Qui enim archiepiscopus in occupatione

46. «(...) ad cultum fidei christiane per Bracarenis archiepiscopi predicationem reducte et jure suo sic usum archiepiscopum Bracarensem asserebat tibi aliquatenus injuriam non fecisse» (Bul. 45, p. 71).

illius terre multas expensas fecerat in expetitione (sic) eundo cum rege sicut mos et consuetudo est terre illius, et ob hoc multas possessiones bracarensis ecclesie pignerari obligavit quas pro parte nondum redimere potuit. *Bracarensis ergo archiepiscopus ex concessione regis cui priuilegium datum fuerat episcopos illius terre iure suo consecrauit. Quadraginta iij^{or} annis Ulixbonensem episcopatum possedit et a paruo tempore postmodum Elborensem similiter ex concessione regia et iure suo sub iurisdictione sua ex tunc retinuit ac possedit (...)*⁴⁷.

This is an important historiographical narrative, that sums up the historical and the legal arguments, shrewdly bonding several arguments in one: not only had the conquest of Lisbon and Évora taken place under papal protection and in accordance with a papal bull that granted the king the legitimate right to act without any other lord except the Pope and his legates, but the conquest had happened forty-four years earlier, and in Évora «shortly thereafter». This chronology, approximately correct for the case of Lisbon, invoked the argument of the forty years prescription of a certain use to further Braga's ambitions. So on those two grounds, the obedience of Lisbon and Évora to Braga were perfectly legitimate, even if legally suspicious, because they had been effective for more than forty years. No wonder if in this text the conquest of Évora, which actually happened nineteen years later than that of Lisbon, is made to have happened «*paruo tempore postmodum*».